
 

 
 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 16. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 18. 10. 2018 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 23. 8. do 4. 10. 2018 
Usnesení 287/2018/ZK-16 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 288/2018/ZK-16 

3. Ukončení platnosti usnesení č. 379/2017/ZK-9 a realizace projektu „Evropské informační středisko 
Europe Direct České Budějovice“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 

Usnesení 289/2018/ZK-16 
4. Žádost o poskytnutí individuální dotace GW BUS a.s. 

Usnesení 290/2018/ZK-16 
5. Druhá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 

České Budějovice, a.s.“ a zvýšení základního kapitálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Usnesení 291/2018/ZK-16 

6. Realizace projektu Nemocnice Tábor, a.s., „Nová psychiatrie“ v rámci IROP - kofinancování a 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského 
kraje, a zrušení usnesení č. 379/2015/ZK-20 

Usnesení 292/2018/ZK-16 
7. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 

Usnesení 293/2018/ZK-16 
8. Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, v oblasti 

sociálních služeb na období 2019 - 2021 
Usnesení 294/2018/ZK-16 

9. Dohoda o užívání sportoviště mezi Tělocvičnou jednotou Sokol České Budějovice a Jihočeským krajem 
Usnesení 295/2018/ZK-16 

10. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
Usnesení 296/2018/ZK-16 

11. Revokace usn. č. 423/2016/ZK-25 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPgŠ Prachatice 

Usnesení 297/2018/ZK-16 
12. Realizace projektu předkládaného do OP Rybářství a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 

Krajské školní hospodářství 
Usnesení 298/2018/ZK-16 

13. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ Vimperk 

Usnesení 299/2018/ZK-16 
14. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ, ZŠ a PrŠ, T. Sviny 
Usnesení 300/2018/ZK-16 

15. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Pedagogicko-psychologická poradna, ČB 

Usnesení 301/2018/ZK-16 
16. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 

Usnesení 302/2018/ZK-16 
17. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 

Usnesení 303/2018/ZK-16 
18. 7. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK – podnět k pořízení 

Usnesení 304/2018/ZK-16 
19. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 

Usnesení 305/2018/ZK-16 
20. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 - návrh 

Usnesení 306/2018/ZK-16 
21. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2019 

Usnesení 307/2018/ZK-16 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

22. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Usnesení 308/2018/ZK-16 

23. Dotace na kofinancování projektu „Odstranění SEZ Lhenice - II. etapa“ z dotace SFŽP, OP ŽP 
z finančních prostředků Jihočeského kraje 

Usnesení 309/2018/ZK-16 
24. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2018 - 
3. část 

Usnesení 310/2018/ZK-16 
25. Zrušení usnesení č. 253/2017/ZK-7 a schválení realizace a financování projektu „Revitalizace tůní v EVL 

a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ 
Usnesení 311/2018/ZK-16 

26. Zrušení usnesení č. 191/2016/ZK-23 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba 
a úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny - Lidická 1“ a nové schválení financování projektu 

Usnesení 312/2018/ZK-16 
27. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace 

Usnesení 313/2018/ZK-16 
28. Zrušení části usnesení 375/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting 

Potentials of Social Enterprises through Standardized European Evaluation and Development System“ 
z rozpočtu kraje 

Usnesení 314/2018/ZK-16 
29. Zrušení části usnesení 376/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of 

Reformation“ z rozpočtu kraje 
Usnesení 315/2018/ZK-16 

30. Zrušení části usnesení 377/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - Central 
European Crowd - funding Support“ z rozpočtu kraje 

Usnesení 316/2018/ZK-16 
31. Financování žádostí na výměnu kotlů ATMOS C18S, C20S a C30S z rozpočtu kraje 

Usnesení 317/2018/ZK-16 
32. Kofinancování a předfinancování projektu „Za železnou oponou“ z rozpočtu kraje  

Usnesení 318/2018/ZK-16 
33. Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24 Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019 

Usnesení 319/2018/ZK-16 
34. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2017 

Usnesení 320/2018/ZK-16 
35. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

v rámci IDS JMK 
Usnesení 321/2018/ZK-16 

36. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2018 

Usnesení 322/2018/ZK-16 
37. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 

2018 
Usnesení 323/2018/ZK-16 

38. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
(mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2018 

Usnesení 324/2018/ZK-16 
39. Změna č. 8 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 

Usnesení 325/2018/ZK-16 
40. Rozpočtové změny 18/18 

Usnesení 326/2018/ZK-16 
41. Žádosti o prominutí penále v případech porušení rozpočtové kázně při užití krajských dotací 

Usnesení 327/2018/ZK-16 
42. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Usnesení 328/2018/ZK-16 

43. Převzetí mostního objektu u obce Mirotice (část Radobytce) - přemostění dálnice D4 
Usnesení 329/2018/ZK-16 

44. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Nišovice 
Usnesení neschváleno 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

45. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Usnesení 330/2018/ZK-16 

46. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Usnesení 331/2018/ZK-16 

47. Budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4 společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. 
Usnesení 332/2018/ZK-16 

48. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou od ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 

Usnesení 333/2018/ZK-16 
49. Koupě pozemku s budovou v k. ú. Třeboň 

Usnesení 334/2018/ZK-16 
50. Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 6 

Usnesení 335/2018/ZK-16 
51. Výkup pozemků v PP Dobročkovské hadce a EVL Šumava 

Usnesení 336/2018/ZK-16 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 23. 8. do 4. 10. 2018 
 
Usnesení č. 287/2018/ZK-16 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 23. 8. do 4. 10. 2018. 
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 288/2018/ZK-16 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 1. 10. 2018; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
K bodu: Ukončení platnosti usnesení č. 379/2017/ZK-9 a realizace projektu „Evropské informační středisko 
Europe Direct České Budějovice“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 289/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České 
Budějovice, Nemanická 7 o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 896 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského 
kraje na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu „Evropské informační středisko 
Europe Direct České Budějovice“ financovaného z grantu Evropské komise dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 283/ZK/18; 
II. ruší 
platnost usnesení č. 379/2017/ZK-9 ze dne 2. 11. 2017 ve věci realizace projektu „Evropské informační 
středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje; 
III. schvaluje 
1. realizaci projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ (žadatel: Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) 
financovaného z grantu Evropské komise s celkovými způsobilými výdaji ve výši 100 000,- EUR, 
tj. 2 400 000,- Kč; 
2. kofinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 70 000,- EUR (tj. 1 680 000,- Kč), 
s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 283/ZK/18; 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. předfinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 9 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 000,- EUR (tj. 216 000,- Kč), s průběhem 
čerpání na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 283/ZK/18;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
 
 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace GW BUS a.s. 
 
Usnesení č. 290/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost společnosti GW BUS a.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt pro podporu cykloturistiky ČEZ 
Cyklotrans ve výši 1 300 000,- Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace společnosti GW BUS a.s., se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České 
Budějovice, IČO 04356683, ve výši 700 000,- Kč na projekt ČEZ Cyklotrans a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 návrhu č. 353/ZK/18;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Druhá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu 
Nemocnice České Budějovice, a.s.“ a zvýšení základního kapitálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Usnesení č. 291/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. druhou změnu postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“, dle důvodové zprávy návrhu č. 268/ZK/18, 
2. zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 50 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dle části I. 2. usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 1. 11. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu Nemocnice Tábor, a.s., „Nová psychiatrie“ v rámci IROP - kofinancování a 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského 
kraje, a zrušení usnesení č. 379/2015/ZK-20 
 
Usnesení č. 292/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 379/2015/ZK-20 ze dne 17. 12. 2015 původně schvalující realizaci projektu „Nová psychiatrie“ 
obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, "Nová psychiatrie" 

v rámci 54. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (také „IROP“) s celkovými výdaji 
projektu ve výši 166 878 575,22 Kč, z toho způsobilými výdaji ve výši 89 309 122,84 Kč 
a nezpůsobilými výdaji ve výši 77 569 452,38 Kč, 

2. kofinancování projektu "Nová psychiatrie" Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 13 396 368,43 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 
formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 314/ZK/18, formou návratné finanční výpomoci 
dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu "Nová psychiatrie" Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 75 912 754,41 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 314/ZK/18, formou návratné finanční výpomoci 
dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu "Nová psychiatrie" Jihočeským krajem ve výši 
65 637 600,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 314/ZK/18, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) 
směrnice č. SM/115/ZK; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 30. 6. 2021 
 
 
K bodu: Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
 
Usnesení č. 293/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. zařazení další sociální služby do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2018 na 
základě podané žádosti poskytovatele ARCHA Borovany, o.p.s., Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany, 
IČO 28149629, dle přílohy č. 1 návrhu 324/ZK/18, 
2. návrh Dodatku č. 1 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
Jihočeského kraje (dále jen „Pověření“) č. OSOV/7/2018 poskytovateli sociálních služeb Chelčický domov 
sv. Linharta, o.p.s., Chelčice 1, 389 01 Vodňany, IČO 28138520, dle přílohy č. 2 návrhu 324/ZK/18. 
 
 
K bodu: Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, v oblasti 
sociálních služeb na období 2019 - 2021 
 
Usnesení č. 294/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, v oblasti sociálních 
služeb na období 2019 – 2021, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 337/ZK/18. 
 
 
K bodu: Dohoda o užívání sportoviště mezi Tělocvičnou jednotou Sokol České Budějovice a Jihočeským 
krajem 
 
Usnesení č. 295/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Dohodu o užívání sportoviště ve znění přílohy návrhu č. 338/ZK/18; 
II. schvaluje 
Dohodu o užívání sportoviště mezi Tělocvičnou jednotou Sokol České Budějovice, se sídlem Sokolský 
ostrov 462/1, 370 01 České Budějovice, IČO 47234083, a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, ve znění přílohy návrhu č. 338/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podpis a kontrolu plnění Dohody. 
 
 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
 
Usnesení č. 296/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatelů: 
1. Svazek obcí Dehtář, Strýčice 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 06620507, na realizaci projektu 

„Obnova knihovny v ZŠ Strýčice“ v požadované výši 300 000 Kč, 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60816171, 
na realizaci akce „Mezinárodní etapový závod Světový pohár - Okolo jižních Čech“ v požadované výši 
50 000 Kč; 

II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadatelům: 
1. Svazek obcí Dehtář, Strýčice 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 06620507, na realizaci projektu 

„Obnova knihovny v ZŠ Strýčice“ v požadované výši 300 000 Kč, 
2. Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60816171, 

na realizaci akce „Mezinárodní etapový závod Světový pohár - Okolo jižních Čech“ v požadované výši 
50 000 Kč; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o výsledku projednání jejich 
žádostí zastupitelstvem kraje. 
 
 
K bodu: Revokace usnesení č. 423/2016/ZK-25 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPgŠ Prachatice 
 
Usnesení č. 297/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 423/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci „Realizace projektů předkládaných do OP ŽP 
a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ a SPgŠ 
Prachatice“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1. a – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy 
Prachatice – Zateplení“ (žadatel: Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, 
Zahradní 249) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 16 594 324,78 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 770 470 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1. b – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy 
Prachatice – Vzduchotechnika“ (žadatel: Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, 
Prachatice, Zahradní 249) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
5 658 018,08 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 098 940 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1. a – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy 
Prachatice – Zateplení“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 7 385 235 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 323/ZK/18, 
4. kofinancování projektu „5.1. b – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy 
Prachatice – Vzduchotechnika“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 529 682 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 323/ZK/18, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1. a – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední 
pedagogické školy Prachatice – Zateplení“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 823 854,78 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 323/ZK/18, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1. b – SEN budovy Vyšší odborné školy sociální a Střední 
pedagogické školy Prachatice – Vzduchotechnika“ Jihočeským krajem v celkové výši 559 078,08 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 323/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OP Rybářství a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje - Krajské školní hospodářství 
 
Usnesení č. 298/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. realizaci projektu „Modernizace dopravy Krajského školního hospodářství“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) předloženého do Operačního programu 
Rybářství 2014 - 2020 s celkovými výdaji ve výši 3 602 170 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 977 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace dopravy Krajského školního hospodářství“ Jihočeským krajem ve 
výši 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 083 900 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 340/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ Vimperk 
 
Usnesení č. 299/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Žijeme samostatně a bez bariér – školní infrastruktura vedoucí žáky k samostatnému 
způsobu života“ (žadatel: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 6 500 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Žijeme samostatně a bez bariér – školní infrastruktura vedoucí žáky 
k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 341/ZK/18, 
3. předfinancování projektu „Žijeme samostatně a bez bariér – školní infrastruktura vedoucí žáky 
k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 5 400 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 341/ZK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Žijeme samostatně a bez bariér – školní infrastruktura vedoucí 
žáky k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 341/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ, ZŠ a PrŠ, T. Sviny 
 
Usnesení č. 300/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nástavba a přístavba prostor ke zlepšení podmínek přechodu žáků k samostatnému 
způsobu života“ (žadatel: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
23 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nástavba a přístavba prostor ke zlepšení podmínek přechodu žáků 
k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 2 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 342/ZK/18, 
3. předfinancování projektu „Nástavba a přístavba prostor ke zlepšení podmínek přechodu žáků 
k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 18 900 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 342/ZK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nástavba a přístavba prostor ke zlepšení podmínek přechodu 
žáků k samostatnému způsobu života“ Jihočeským krajem ve výši 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 342/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Pedagogicko-psychologická poradna, ČB 
 
Usnesení č. 301/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozšíření prostor Pedagogicko-psychologické poradny České Budějovice za účelem 
poskytování poradenských služeb v Jihočeském kraji“ (žadatel: Pedagogicko-psychologická poradna České 
Budějovice, Nerudova 59) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 25 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 23 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření prostor Pedagogicko-psychologické poradny Č. Budějovice za účelem 
poskytování poradenských služeb v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 343/ZK/18, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření prostor Pedagogicko-psychologické poradny České Budějovice za 
účelem poskytování poradenských služeb v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 20 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 343/ZK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozšíření prostor Pedagogicko-psychologické poradny 
České Budějovice za účelem poskytování poradenských služeb v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve 
výši 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 343/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
 
K bodu: Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 2018 
 
Usnesení č. 302/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2018 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 312/ZK/18. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 
 
Usnesení č. 303/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Vodňany, náměstí Svobody 14, IČO 70835560, kterým 
se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým zněním. Článek 7 „Doba na 
kterou je organizace zřizována“ se označuje jako Článek 8 a vkládá se nový článek zřizovací listiny Článek 7 
„Doplňková činnost“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 313/ZK/18, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 313/ZK/18, 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Žíchovec 17, IČO 63284383, kterým se mění Příloha č. 1 
„Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 313/ZK/18, 
4. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy řemesel 
a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČO 72549581, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková 
činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 4 návrhu č. 313/ZK/18, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 313/ZK/18, 
6. dodatek Konzervatoře, České Budějovice, Kanovnická 22, IČO 60075902, kterým se ruší platné znění 
Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 6 návrhu č. 313/ZK/18. 
 
 
K bodu: 7. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK – podnět k pořízení 
 
Usnesení č. 304/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o podnětu Statutárního města České Budějovice k zahájení prací na 7. aktualizaci Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje a požadavku, aby Jihočeský kraj vystupoval v případě koridoru 
dopravní infrastruktury D89 v pozici možného oprávněného investora; 
II. nesouhlasí 
s pořízením samostatné 7. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje pro vymezení nového 
koridoru dopravní infrastruktury D89 propojujícího silnice II/634, III/0341 a III/14611; 
III. souhlasí 
s řešením podnětu města České Budějovice v rámci schválené 4. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
 
Usnesení č. 305/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navržené varianty kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 333/ZK/18, 
2. vyplacení daru obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic ve 
výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 333/ZK/18;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 - 
návrh 
 
Usnesení č. 306/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 podle příloh návrhu č. 322/ZK/18; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 s alokací 110 mil. Kč; 
III. vyhlašuje 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 s termínem zveřejnění výzvy dne 19. 10. 2018, 
termínem zahájení podávání žádostí dne 20. 11. 2018 a termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 12. 
2018; 
IV. ukládá 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací doporučený 
radou kraje. 
T: rok 2019 
 
 
K bodu: Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2019 
 
Usnesení č. 307/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2019 dle přílohy návrhu č. 355/ZK/18; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2019 dle přílohy návrhu č. 355/ZK/18 v celkové výši 
299 500 000 Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2019 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 308/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice, IČO 00511722, o změnu rozpočtu 
projektu „Rekonstrukce fary v Pohoří na startovací byty – 3. etapa“, reg. č. 439-01-001/2018, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018, 
2. žádost příjemce dotace obce Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice, IČO 00511722, o změnu rozpočtu 
projektu „Rekonstrukce fary v Pohoří na startovací byty – 2. etapa“, reg. č. 439-01-002/17, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, 
3. žádost příjemce dotace Mitrowicz, a. s. se sídlem Štěpánská 621/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
28392248, o změnu rozsahu prací v rámci realizace projektu „Zámek Mitrowicz – pivovarské sklepy, parc. č. 
53, 54 v k. ú. Koloděje nad Lužnicí, rejstř. č. ÚSKP 16736/3-197 – Obnova podlahy, vstupních dveří 
a vstupního kamenného portálu, přístupové rampy, dřevěného oplocení, klenby a vyspárování klenby“, reg. 
č. 457-05-48/2018, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2018; 
II. schvaluje 
1. nově strukturovaný rozpočet dle přílohy č. 1 návrhu 317/ZK/18 dle žádosti příjemce dotace obce Mišovice, 
Mišovice 20, 398 04 Čimelice, IČO 00511722, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce fary v Pohoří na 
startovací byty – 3. etapa“, reg. č. 439-01-001/2018, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj 
hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, místo původního rozpočtu 
uvedeného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 20. 2. 2018, 
2. nově strukturovaný rozpočet dle přílohy č. 2 návrhu 317/ZK/18  dle žádosti příjemce dotace obce 
Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice, IČO 00511722, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce fary 
v Pohoří na startovací byty – 2. etapa“, reg. č. 439-01-002/17, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, místo původního 
rozpočtu uvedeného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 20. 2. 2017, 
3. žádost příjemce dotace Mitrowicz, a. s. se sídlem Štěpánská 621/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
28392248, o změnu rozsahu prací v rámci poskytnuté dotace realizace projektu „Zámek Mitrowicz – 
pivovarské sklepy, parc. č. 53, 54 v k. ú. Koloděje nad Lužnicí, rejstř. č. ÚSKP 16736/3-197 – Obnova 
podlahy, vstupních dveří a vstupního kamenného portálu, přístupové rampy, dřevěného oplocení, klenby 
a vyspárování klenby“, reg. č. 457-05-48/2018, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní 
dědictví, 1. výzva pro rok 2018, a to z původní cihelné dlažby na vhodnější dlažbu čedičovou; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

T: 31. 12. 2018 
 
 
K bodu: Dotace na kofinancování projektu „Odstranění SEZ Lhenice - II. etapa“ z dotace SFŽP, OP ŽP 
z finančních prostředků Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 309/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
kofinancování projektu „Odstranění SEZ Lhenice z dotace SFŽP, OP ŽP na – II. etapa“ z finančních 
prostředků Jihočeského kraje ve výši 2 500 000 Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci I. části 
usnesení.  
 
 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2018 - 3. část 
 
Usnesení č. 310/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 2 306 800,00 Kč na kofinancování akcí v rámci dotačního programu Ministerstva 
zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 259 500,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizační sběrač Toužín“ pro město Dačice, 
2. dotaci ve výši 989 100,00 Kč na kofinancování akce „Štěpánovice, ČOV – Rozšíření a intenzifikace“ pro 

obec Štěpánovice, 
3. dotaci ve výši 1 058 200,00 Kč na kofinancování akce „Oldřichov – kanalizace“ pro obec Dobev, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 253/2017/ZK-7 a schválení realizace a financování projektu „Revitalizace tůní v 
EVL a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ 
 
Usnesení č. 311/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 253/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ s celkovými 

výdaji ve výši 6 763 196,-  Kč včetně DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 100 585,- Kč 
v rámci prioritní osy 4., specifický cíl „4.3 Posílit přirozené funkce krajiny“ Operačního programu Životní 
prostředí (dále jen OPŽP), 

2. kofinancování projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ Jihočeským krajem ve 
výši 20 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 220 117,- Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení 
dotace z OPŽP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 328/ZK/18, 

3. předfinancování projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ Jihočeským krajem ve 
výši 80% z celkových způsobilých výdajů projektu, 4 880 468,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace 
z OPŽP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 328/ZK/18, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků – II. etapa“ 
Jihočeským krajem ve výši 662 611,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 328/ZK/18; 

III. ukládá 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto 
usnesení. 
T: 18. 10. 2018 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 191/2016/ZK-23 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny 
„Přístavba a úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny - Lidická 1“ a nové schválení financování projektu 
 
Usnesení č. 312/2018/ZK-16 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 191/2016/ZK-23 z 19. 5. 2016;  
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské vědecké 
knihovny – Lidická 1“ s celkovými výdaji ve výši 141 761 847,87 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 117 073 929,90 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
11 707 392,99 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/18, 
3. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
105 366 536,91 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 24 687 917,97 Kč vč. 
DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
 
Usnesení č. 313/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na Program podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 
v roce 2018, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 návrhu č. 336/ZK/18, pro: 
1. Městskou knihovnu Tábor, IČO 70886334, sídlo Jiráskova 1775, 390 01 Tábor, 
2.  Městskou knihovnu Prachatice, IČO 00583197, sídlo Husova 71, 383 01 Prachatice; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení části usnesení 375/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting 
Potentials of Social Enterprises through Standardized European Evaluation and Development System“ 
z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 314/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech - RERA, a. s. o navýšení finančních prostředků na 
kofinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social Enterprises through Standardized 
European Evaluation and Development System“ z rozpočtu Jihočeského kraje ze 7,5 % na 15 % dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 319/ZK/18; 
II. ruší 
část usnesení č. 375/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016, část I., bod 1, ve věci schválení kofinancování projektu 
„SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social Enterprises through Standardized European Evaluation 
and Development System“ (program: Interreg Europe, žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši  
7,5 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností RERA, a. s., tj. 15 615,- EUR (tj. 
405 990,- Kč); 
III. schvaluje 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

kofinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social Enterprises through Standardized 
European Evaluation and Development System“ (program: Interreg Europe, žadatel: RERA, a. s.) 
Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností RERA, 
a. s., tj. 31 230,- EUR (tj. 780 750,- Kč), s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy  
č. 2 k návrhu č. 319/ZK/18; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
 
K bodu: Zrušení části usnesení 376/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „ECRR - European Cultural Route 
of Reformation“ z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 315/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech - RERA, a. s. o navýšení finančních prostředků na 
kofinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ z rozpočtu Jihočeského kraje ze 
7,5 % na 15 % dle přílohy č. 1 k návrhu č. 320/ZK/18; 
II. ruší 
část usnesení č. 376/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016, část I., bod 1, ve věci schválení kofinancování projektu 
„ECRR - European Cultural Route of Reformation“ (program: Interreg Central Europe, žadatel: RERA, a. s.) 
Jihočeským krajem ve výši 7,5 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností 
RERA, a. s., tj. 12 888,75 EUR (tj. 335 107,50 Kč); 
III. schvaluje 
kofinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ (program: Interreg Central Europe, 
žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované společností RERA, a.s., tj. 24 949,81 EUR (tj. 623 745,25 Kč), s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 320/ZK/18; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2020 
 
 
K bodu: Zrušení části usnesení 377/2016/ZK-25 a kofinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - 
Central European Crowd - funding Support“ z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 316/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech - RERA, a. s. o navýšení finančních prostředků na 
kofinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - funding Support“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ze 7,5 % na 15 % dle přílohy č. 1 k návrhu č. 318/ZK/18; 
II. ruší 
část usnesení č. 377/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016, část I., bod 1, ve věci schválení kofinancování projektu 
„CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - funding Support“ (program: Interreg Central Europe, 
žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši 7,5 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované společností RERA, a. s., tj. 17 141,25 EUR (tj. 445 672,50 Kč); 
III. schvaluje 
kofinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - funding Support“ (program: 
Interreg Central Europe, žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých 
výdajů části projektu realizované společností RERA, a.s., tj. 34 282,50 EUR (tj. 857 062,50 Kč), s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 318/ZK/18; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2020 
 
 
 
 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Financování žádostí na výměnu kotlů ATMOS C18S, C20S a C30S z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 317/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
aktuální stav ohledně financování kotlů ATMOS C18S, C20S a C30S vyrobených od března 2000 dle 
důvodové zprávy návrhu č. 352/ZK/18; 
II. schvaluje 
záměr poskytnout individuální dotace v maximální výši 127 500,- Kč na jednu žádost na výměnu kotlů 
ATMOS C18S, C20S a C30S vyrobených od března 2000, a to výhradně pro žádosti, které byly podány 
v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, a prošly úspěšně kontrolou přijatelnosti, avšak nemohly být 
v dotačním programu podpořeny z důvodu chybného uvedení emisní třídy na výrobním štítku,  
a k tomuto účelu vyčlenit a uvolnit prostředky v částce  4 210 000,- Kč v rámci rozpočtu 2018 formou 
rozpočtového opatření z rezervy kraje; 
III.   ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
 
K bodu: Kofinancování a předfinancování projektu „Za železnou oponou“ z rozpočtu kraje  
 
Usnesení č. 318/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Gymnázia Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje 
na kofinancování a předfinancování projektu „Za železnou oponou“ realizovaného v rámci Fondu malých 
projektů Programu spolupráce Interreg V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 321/ZK/18; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Za železnou oponou“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých 
výdajů jihočeské části projektu, tj. 1 341,40 EUR (tj. 33 535,- Kč), s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 321/ZK/18, 
2. předfinancování projektu „Za železnou oponou“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů jihočeské části projektu, tj. 7 600,70 EUR (tj. 190 017,50 Kč), s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 321/ZK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
 
K bodu: Změna usnesení č. 215/2016/ZK-24 Zajištění veřejné dopravy v Jihočeském kraji po roce 2019 
 
Usnesení č. 319/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. změnu usnesení č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 - část II. odst. 1. takto: vymezení provozních 
souborů pro nabídková řízení, resp. přímá zadání v regionální železniční osobní dopravě, uvedené v příloze 
č. 1 návrhu č. 344/ZK/18, 
2. změnu usnesení č. 215/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 - část II. odst. 2. takto: vymezení provozních 
souborů pro výběrová řízení ve veřejné linkové osobní dopravě, uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 344/ZK/18; 
II. zmocňuje 
radu kraje k rozhodování o úpravě prenotifikace a parametrů provozních souborů pro nabídková řízení, resp. 
přímá zadání v regionální železniční osobní dopravě. 
 
 
K bodu: Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2017 
 
Usnesení č. 320/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

schvaluje 
1. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě za rok 2017 uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 331/ZK/18, 
2. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě za rok 2017 uvedené v příloze č. 2 
návrhu č. 331/ZK/18. 
 
 
K bodu: Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK 
 
Usnesení č. 321/2018/ZK-16 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci 
IDS JMK mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem, uvedenou v příloze návrhu č. 330/ZK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS 
JMK mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem uvedenou v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2018  
 

 

K bodu: Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2018 
 
Usnesení č. 322/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2018, uvedený v příloze návrhu č. 221/ZK/18. 
 
 
K bodu: Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 
aktualizace 2018 
 
Usnesení č. 323/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 
2018, uvedený v příloze návrhu č. 220/ZK/18. 
 
 
K bodu: Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2018 
 
Usnesení č. 324/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
(mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2018, uvedený v příloze návrhu č. 289/ZK/18. 
 
 
K bodu: Změna č. 8 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 325/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 8 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem České 
Budějovice, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vložce číslo 173, uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
334/ZK/18; 
II.  ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit vydání úplného znění zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanické 2133/10, IČO 70971641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddílu Pr, vložce číslo 173, ve znění změny č. 8 schválené dle odst. I. tohoto usnesení, 
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit uložení platného úplného 
znění zřizovací listiny ve sbírce listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 18/18 
 
Usnesení č. 326/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 271/R – 294/R na jednání rady kraje dne 20. 9. 2018, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 316/R – 342/R na jednání rady kraje dne 4. 10. 2018; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 295/Z – 315/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 295/Z – 
315/Z. 
 
 
K bodu: Žádosti o prominutí penále v případech porušení rozpočtové kázně při užití krajských dotací 
 
Usnesení č. 327/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o prominutí penále vyměřeného v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně při užití 
krajské dotace dle příloh návrhu č. 327/ZK/18, přijaté od subjektů: 
1. svazek obcí Soběslavsko, 
2. Český shotbalový svaz, spolek; 
II. schvaluje 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uložených v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně při užití krajské dotace dle příloh návrhu č. 327/ZK/18 v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, v jednotlivých případech 
takto: 
1. žádosti svazku obcí Soběslavsko, Náměstí Republiky 59/I, 391 01 Soběslav, IČO 71204156, vyhovět 
a prominout penále ve výši 5.250,00 Kč, 
2. žádosti Českého shotbalového svazu, spolku, Nová pražská 399, 256 01 Benešov, IČO 01385631, 
vyhovět a prominout vyměřené penále ve výši 6.186,00 Kč. 

 
 
K bodu: Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb 
z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
 
Usnesení č. 328/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 347/ZK/18, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 347/ZK/18, 
2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 347/ZK/18, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 k návrhu 347/ZK/18, 
3. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu 347/ZK/18 – tab. 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru dopravy a silničního 
hospodářství realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Převzetí mostního objektu u obce Mirotice (část Radobytce) - přemostění dálnice D4 
 
Usnesení č. 329/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
převzetí mostního objektu u obce Radobytce přes Dálnici D4 vybudovaného v rámci stavby „D4 Mirotice – 
rozšíření“ na základě budoucí dohody o převzetí stavby uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 349/2018/ZK; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření budoucí dohody o převzetí stavby 
mezi Jihočeským krajem a Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
 
 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 
Usnesení č. 330/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/5 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 230 – 8236/2018 ze dne 11. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1736/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. 
Budeč nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 126/7 o výměře 392 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 430 – 153/2018 ze dne 19. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 126/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro obec 
a k. ú. Horní Vltavice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
dle geometrického plánu č. 289 – 18/2018 ze dne 1. 3. 2018, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec 
Buk a k. ú. Buk pod Boubínem a dílu „a“ o výměře 20 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 289 – 18/2018 ze dne 1. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/7, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem Obci Buk, 
IĆO 582981, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Buk, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Buk a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

stavební parcely katastru nemovitostí č. 201/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 74 pro obec a k. ú. Ktiš Obci Ktiš, IČO 250503, a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 570/12 o výměře 322 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 681/3 o výměře 1010 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/3 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2212/1 o výměře 6625 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2212/21 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2212/22 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2212/32 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2212/38 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2212/32 o výměře 4251 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „a“ o výměře 
2560 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2213/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „b“ o výměře 4 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2210/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, dílu „c“ o výměře 45 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 4415 – 63/2018 ze dne 12. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2213/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2955/1 o výměře 132 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 4417 – 66/2018 ze dne 
30. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2955, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2212/20 o výměře 241 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 4417 – 66/2018 ze dne 30. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2212/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/23 o výměře 
487 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 4417 – 66/2018 
ze dne 30. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/23, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 Statutárnímu 
městu České Budějovice, IČO 244732, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
stavby původní silnice III/14539 v délce 1,501 km, a to od km 15,605 do km 17,106 provozního staničení 
původní komunikace (ulice E. Rošického, Husova tř.), úsek UB 3222A17703 – UB 3222A023, uzlové 
staničení 0,000 – 1,501 km, včetně všech jejích součástí a příslušenství Statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 244732, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

stavby silnice III/12833a v délce 1,120 km, a to od km 0,000 do km 1,120 provozního staničení, úsek 
2334A039 – 2334A081 včetně všech jejích součástí a příslušenství a včetně pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 709/1 o výměře 5043 m2, ostatní plocha, silnice, č. 709/3 o výměře 1473 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 2026 o výměře 2777 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 
pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1486/16 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1486/17 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 116 – 48/2018 ze dne 6. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1486/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 38 pro obec Radošovice a k. ú. Tupesy v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 416 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 116 – 48/2018 
ze dne 6. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1461/6, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Radošovice a k. ú. Tupesy a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1486/6 o výměře 1218 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1486/14 o výměře 358 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 113 – 5/2018 ze dne 31. 1. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1486/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Radošovice a k. ú. Tupesy v dosavadním vlastnictví Obce Radošovice, IČO 581879, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 549/7 o výměře 33 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 550/3 
o výměře 46 m2, orná půda, č. 550/5 o výměře 74 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 189 
pro obec a k. ú. Čimelice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 559/27 o výměře 761 m2, ostatní plocha, silnice a č. 572/1 o výměře 15791 m2, ostatní plocha, 
silnice, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čimelice a k. ú. Krsice a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 396/53 o výměře 241 m2, orná půda, č. 1026/40 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1040/4 o výměře 49 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1040/11 o výměře 69 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1075/4 o výměře 1537 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1075/5 o výměře 90 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1075/6 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1075/10 o výměře 4205 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čimelice včetně stavby hospodářského sjezdu 
umístěného na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 396/53 v k. ú. Čimelice v dosavadním vlastnictví 
Obce Čimelice, IČO 249599, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj,  
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4890/12 o výměře 536 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1814 – 82/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4890/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4652/33 o výměře 53 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1814 – 82/2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4652/3, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary 
v dosavadním vlastnictví Města Volary, IČO 250830, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradily obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 184/12 o výměře 425 m2, orná půda, č. 465/6 o výměře 169 m2, 
trvalý travní porost, č. 621 o výměře 52 m2, trvalý travní porost, č. 904/7 o výměře 453 m2, orná půda, 
č. 906/1 o výměře 299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 908/6 o výměře 23 m2, orná půda, č. 1398 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

o výměře 413 m2, orná půda, č. 1489/9 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1489/31 
o výměře 576 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/32 o výměře 1722 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1489/35 o výměře 688 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/36 o výměře 508 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2249 – 35/2018 ze dne 
13. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/24, ostatní plocha, silnice, která je zaspána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, dílu „a“ o výměře 347 m2 a dílu „c“ o výměře 203 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1490/26, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec 
a k. ú. Homole, dílu „b“ o výměře 52 m2, dílu „d“ o výměře 4 m2, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1489/34 o výměře 596 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1489/38 o výměře 637 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/24, ostatní plocha, silnice, která je zaspána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole, dílu „a“ o výměře 260 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1482/2, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec a k. ú. Homole a dílu 
„b“ o výměře 62 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1482/1, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 403 pro obec a k. ú. Homole v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1481/4 o výměře 1503 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1481/5 o výměře 184 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1484/12 o výměře 8615 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1485/3 o výměře 288 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1485/4 o výměře 541 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1485/7 o výměře 82 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1490/16 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1490/20 o výměře 5630 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1490/21 o výměře 2227 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Homole, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1490/14 o výměře 9141 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2267 – 64/2018 ze dne 29. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/14, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „a“ o výměře 2811 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 2273 – 70/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1485/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „e“ 
o výměře 939 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2273 – 70/2018 ze dne 3. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1485/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „d“ o výměře 5 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2273 – 
70/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 593/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1482/3 o výměře 2171 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2251 – 38/2018 ze dne 2. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1482/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „h“ 
o výměře 630 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1485/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „g“ o výměře 177 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2250 – 
37/2018 ze dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole, díl „n“ o výměře 659 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1485/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Homole a díl „j“ o výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2250 – 37/2018 ze dne 17. 8. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Homole v dosavadním vlastnictví Obce Homole, IČO 244902, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1309/3 o výměře 293 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1309/4 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1318 o výměře 244 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 604/15 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 203 – 65/2018 ze dne 2. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 604/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „f“ 
o výměře 68 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „i“ o výměře 27 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 604/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „e“ 
o výměře 385 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/9, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „ch“ o výměře 217 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 604/9, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „d“ o výměře 
31 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 604/11, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Nákří, dílu „g“ o výměře 7 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 
ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1967, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „j“ o výměře 94 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1970, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. 
Nákří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/12 o výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a dílu „d“ o výměře 3 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 205 – 67/2018 ze dne 
14. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „c“ o výměře 192 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 205 – 67/2018 ze dne 14. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1093/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1061/7 o výměře 328 m2, dílu „e“ o výměře 71 m2, dílu „l“ 
o výměře 12 m2 a dílu „i“ o výměře 67 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 
ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1061/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, dílu „d“ o výměře 151 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1061/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. 
Nákří, dílu „f“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/7 o výměře 
14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 201 – 53/2018 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1093/3 o výměře 141 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 201 – 53/2018 ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/3, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Nákří a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1137/4 o výměře 271 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 201 – 53/2018 ze dne 1. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1137/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. 
Nákří v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2003 
o výměře 434 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2004 o výměře 722 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří, díl „b“ o výměře 9 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1061/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří, díl „c“ 
o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 202 – 59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1347, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec a k. ú. Nákří, díl „h“ o výměře 88 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 202 – 
59/2018 ze dne 11. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1093/6, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří a díl „c“ o výměře 14 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 204 – 66/2018 ze dne 3. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 604/13, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nákří 
v dosavadním vlastnictví Obce Nákří, IČO 581798, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
f) 
dílu „a“ o výměře 42 m2, dílu „e“ o výměře 15 m2, dílu „j“ o výměře 43 m2 a dílu „b“ o výměře 30 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1609/2,ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 55 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/2,ostatní 
plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko a díl „h“ o výměře 108 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3171 – 1067/2017 ze dne 2. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1991/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Milevsko v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, IČO 249831, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradilo Město Milevsko v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/12 o výměře 1835 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 275 o výměře 1613 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 277 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní 
ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za ideální 1/3 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104/2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 307 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku 
kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 248/2 o výměře 4083 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dříteň, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1880/39 
o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 218 – 72/2018 ze dne 
31. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1880/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Borovany a k. ú. Dvorec u Třebče, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1296/5 o výměře 115 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1314/8 o výměře 
135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/14 o výměře 262 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 317 – 76/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 344 pro obec a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 890/2 o výměře 672 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 317 – 76/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 344 pro obec a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1091/2 o výměře 
581 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 76/2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1091, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 344 pro obec 
a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1276/4 o výměře 657 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 76/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1276/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 344 pro obec a k. ú. 
Hatín z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IĆO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. předání  
stavebního objektu SO 131 – Výstražná signalizační zařízení včetně všech součástí a příslušenství, 
vybudovaného v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1.“ 
na základě dohody o převzetí stavby Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732; 
II. předává k hospodaření 
předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 5., usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. 6. usnesení jako předmět předání 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyjmuta nemovitost uvedená v části I. 6. usnesení jako 
předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních deskách 
obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 331/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 801/38 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 237 – 8/2018 ze dne 15. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 801/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín 
za kupní cenu 4 690,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 801/39 o výměře 79 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 237 – 8/2018 ze dne 15. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 801/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín  
za kupní cenu 9 270,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 801/40 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 237 – 8/2018 ze dne 15. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 801/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín 
za kupní cenu 4 690,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1080/16 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1796 – 56/2018 ze dne 26. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1080/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec Rudolfov 
a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic za kupní cenu 1 500,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1921/4 o výměře 235 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1921/5 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1921/6 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 2 – 34 – 1/2013 ze dne 23. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1921/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitost na listu vlastnictví č. 115 pro obec Chvalšiny 
a k. ú. Střemily a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 118/5 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2 – 34 – 1/2013 ze dne 23. 9. 2013 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 118/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitost na listu vlastnictví č. 4 
pro obec Chvalšiny a k. ú. Okrouhlík Obci Chvalšiny, IČO 245925, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Chvalšiny a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/21 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3348 – 29/2018 ze dne 18. 5. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1150/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1683 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/14 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 6711 – 678/2017 ze dne 21. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2645/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu 
Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Písek a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1094/25 o výměře 322 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1094/26 o výměře 89 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 252 – 49/2018 ze dne 21. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1094/16, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Chvalovice a k. ú. Chvalovice u Netolic Obci 
Chvalovice, IČO 583031, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Chvalovice, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Chvalovice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/60 o výměře 604 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 265/61 
o výměře 68 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 265/62 o výměře 657 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 3664 – 762/2017 ze dne 19. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn 
nad Vltavou Městu Týn nad Vltavou, IČO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Týn nad Vltavou v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Týn nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1288/49 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1288/51 
o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1288/53 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1288/55 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3754 – 29/2018 
ze dne 24. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1288/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ 
o výměře 42 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3754 – 29/2018 ze dne 24. 4. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1288/29, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Strakonice, díl „b“ o výměře 27 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 3754 – 29/2018 ze dne 24. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 789/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Strakonice, díl „c“ o výměře 34 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 3754 – 29/2018 ze dne 24. 4. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 787/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Strakonice, díl „d“ o výměře 0,49 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3754 – 29/2018 
ze dne 24. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Strakonice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1288/52 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1288/54 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3754 – 29/2018 ze dne 24. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1288/30, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v dosavadním vlastnictví Města Strakonice, IČO 251810, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1111/15 o výměře 74 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1111/16 o výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1111/17 o výměře 177 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1111/18 o výměře 116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1111/19 o výměře 
74 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 105 – 679/2016 
ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1111/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 67 pro obec Hoslovice a k. ú. Hodějov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „c“ o výměře 10 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 105 – 679/2016 ze dne 13. 3. 2018 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 53, zastavěná plocha, nádvoří, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Hoslovice a k. ú. Hodějov, díl „d“ o výměře 54 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 105 
– 679/2016 ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1107/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hoslovice a k. ú. Hodějov, díl „a“ o výměře 35 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 105 – 679/2016 ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1107/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Hoslovice a k. ú. Hodějov, díl „b“ o výměře 82 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 105 – 
679/2016 ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1107/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hoslovice a k. ú. Hodějov, díl „e“ o výměře 10 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 105 – 679/2016 ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1111/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Hoslovice a k. ú. Hodějov, díl „f“ o výměře 9 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 105 – 
679/2016 ze dne 13. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1111/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hoslovice a k. ú. Hodějov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 52/2 o výměře 34 m2, zahrada, č. 58/6 o výměře 4 m2, orná půda a č. 1131/5 
o výměře 265 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Hoslovice a k. ú. Hodějov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1597/1 o výměře 44 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1632 o výměře 213 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hoslovice v dosavadním vlastnictví Obce Hoslovice, IČO 251216, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „d“ o výměře 107 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1131 – 562/2018 ze dne 12. 2. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 496 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku a dílu „c“ o výměře 186 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 1131 – 562/2018 ze dne 12. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
662/27, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 655/6 o výměře 
78 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1131 – 562/2018 ze dne 12. 2. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 655/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
904/2 o výměře 138 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1131 – 
562/2018 ze dne 12. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 904, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku v dosavadním vlastnictví Města 
Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1171 o výměře 155 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
5115/12 o výměře 143 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
a k. ú. Volary, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4730/42 o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 4730/43 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1801 – 129/2018 z dne 25. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4730/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 672 o výměře 401 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Chlum u Volar v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4891/5 o výměře 118 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Volary a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 6/14 
o výměře 341 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 101 – 66/2014 
ze dne 29. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 6/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar v dosavadním vlastnictví 
Města Volary, IČO 250830, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 1801 – 129/2018 uhradilo 
Město Volary v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 101 – 66/2014 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1221/53 o výměře 320 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1221/51 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 790 – 47/2018 ze dne 1. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/46, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Rapšach a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1221/48 o výměře 96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 790 – 47/2018 ze dne 1. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1221/48, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Rapšach 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1221/1 o výměře 
70 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 790 – 47/2018 ze dne 1. 6. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rapšach a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1221/54 o 
výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 790 – 47/2018 ze dne 
1. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/28, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rapšach v dosavadním vlastnictví Obce Rapšach, IČO 666521, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/18 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 143 – 32/2018 ze dne 3. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 980/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 210 pro obec Choustník a k. ú. 
Předboř u Choustníku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/15 o výměře 286 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 142 – 2/2018 ze dne 24. 3. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 210 
pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 980/13 
o výměře 311 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 980/14 o výměře 188 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 142 – 2/2018 ze dne 24. 3. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 980/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 210 pro obec 
Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/12 o výměře 518 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 142 – 2/2018 ze dne 
24. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 210 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 852/27 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 460 – 3/2018 
ze dne 20. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 852/23, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 860/19 
o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice a č. 860/20 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 460 – 3/2018 ze dne 20. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 860/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 860/21 o výměře 314 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/22 
o výměře 587 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/23 o výměře 239 m2, ostatní plocha, silnice a č. 860/24 
o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 460 – 3/2018 ze dne 
20. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 860/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 863/20 o výměře 
1143 m2, ostatní plocha, silnice a č. 863/21 o výměře 529 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 460 – 3/2018 ze dne 20. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 863/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 869/6 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 460 – 3/2018 ze dne 20. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 986/2 o výměře 840 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 143 – 32/2018 ze dne 3. 7. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 986, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 968/2 o výměře 
501 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 142 – 2/2018 ze dne 24. 3. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 968, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku v dosavadním vlastnictví Obce Choustník, IČO 252361, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu č. 143 – 32/2018 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
geometrických plánů č 142 – 2/2018 a č. 460 – 3/2018 uhradila Obec Choustník a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1470/4 o výměře 328 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1464/7 o výměře 614 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 233 – 26/2018 ze dne 11. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1464/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3526 o výměře 134 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

č. 10001 pro obec a k. ú. Český Rudolec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 473/8 o výměře 
1065 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 59 – 27/2018 ze dne 30. 6. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 473/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Horní Radíkov a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 5/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 59 – 27/2018 ze dne 30. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5, 
vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Horní 
Radíkov v dosavadním vlastnictví Obce Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a 3 usnesení jako předmět prodeje, 
darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a vzájemného darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4 společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. 
 
Usnesení č. 332/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 4, a to: pozemku parcely KN p. č. 1817/9 a části pozemku 
parcely KN p. č. 1799/1 o výměře cca 132 m2, která bude upřesněna na základě geometrického plánu, 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s., se sídlem Pod Můstkem 884/6, 
252 19 Rudná, IČO 25121049, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, 
dle návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. SSB/OHMS/161/18 v příloze č. 4 návrhu č. 316/ZK/18; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou od ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 
 
Usnesení č. 333/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. bezúplatný převod pozemku pozemkové parcely KN č. 2484 v k. ú Hněvkovice u Týna nad Vltavou 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy o bezúplatném 
převodu v příloze č. 1 návrhu č. 326/ZK/18, 
2. předání pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Hněvkovice 865, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 00073130, zřizované krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí;  



30 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
K bodu: Koupě pozemku s budovou v k. ú. Třeboň 
 
Usnesení č. 334/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 1536/2, jehož součástí je stavba bez čp/če v k. ú. Třeboň, od města 
Třeboň, se sídlem Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň, IČO 00247618, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 906 000 Kč, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy 
v příloze č. 5 návrhu č. 325/ZK/18, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Centru 
sociálních služeb, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
K bodu: Koupě pozemku v k. ú. České Budějovice 6 
 
Usnesení č. 335/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 161 ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, vedené na LV 60000 v k. ú. České 
Budějovice 6, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 350/ZK/18, 
2. předání pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole 
obchodní a Vyšší odborné škole, Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice 3, IČO 00510874, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Výkup pozemků v PP Dobročkovské hadce a EVL Šumava 
 
Usnesení č. 336/2018/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků, a to pozemkových parcel KN č. 188/31, č. 229/1, č. 229/2, č. 231/1, č. 231/2, č. 236/2, 
č. 239/1, č. 239/6, č. 257/3, č. 378/5, č. 414/4 a č. 518 vedených na LV č. 280 v k. ú. Dobročkov, 
od společnosti AGR-WEST s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, Brno, IČO 03837106, do vlastnictví 
Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 995 588 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu 
č. 335/ZK/18,  
2. předání vykoupených pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  



31 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2018 na ORJ 07 a 
rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů 
za pozemky v části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal    …………………………….. 
 
 
 
Zdeněk Mráz      ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje    …………………………….. 
 


